
巴巴盃高雄市國小心智圖比賽辦法 

 

一、比賽目的（Why） 

為提升高雄市國小學生「核心素養」、「理解與應用」、「自主學習」能力， 結構 

化思考與視覺化表達思考訓練。並強化高雄市推動閱讀教育、創新教學與數位學 

習的地方教育特色。舉辦「巴巴盃高雄市國小學生心智圖比賽」透過比賽形式， 

提升學生心智圖法學習動機 

 

二、比賽辦法（How） 

‧比賽時間:115 年 4月 25 日(六) 09:00-12:00 

巴巴盃高雄市國小心智圖比賽活動時間流程 

時間 內容 
08:30–09:00 報到/領取 比賽須知及海報紙 
09:00–09:30 開幕式/貴賓致詞 
09:30–11:00 現場創作/成果發表 
11:00–11:30 評審講評/成果分享 
11:30–12:00 頒獎典禮與合影 

 

‧比賽地點：高雄市立社會教育館 體育館/高雄市小港區學府路 115 號  

            捷運：搭乘高雄捷運紅線至 R3 小港站（由 2 號或 3 號出口處 

依指示牌步行約 10 分鐘路程）。 

‧比賽對象：高雄市國小三～六年級學生(分為:中、高級組) 

‧比賽形式：全開海報紙心智圖手繪．主題方向（現場抽籤擇一）： 

☆比賽題庫：‧中年級/食物 蔬菜 水果 飲料 動物 動物園 植物 國家 台灣  

                     學校 交通工具 夜市 超市 麥當勞 便利商店 動漫 手 

                     遊 手機 網路 繪本 運動 

            ‧高年級/氣候變遷 全球暖化 海洋垃圾 污染 環保 資源回收  

                     綠色能源 高齡社會 少子化 COVID-19 AI 

‧比賽報名時間:即日起至 115 年 4 月 18 日(不接受現場報名) 

☆比賽規則說明會辦理/賽前一個月通知報名者(週五晚上於大仁國中) 

 

 



☆公益研習機會 

●大仁國中親子共學冬令營 

☆時間: 115.01.31(六)  02/01(日) 09:00-16:30 

☆地點:大仁國中 書軒/高雄市苓雅區建國一路 148 號 

●社教館基礎社區班 

☆時間: 115.03.07(六) 09:00-16:30 

☆地點:高雄市社教館/高雄市小港區學府路 115 號 

●大仁國中進階社區班 

☆時間: 115.03.08(日) 09:00-16:30 

☆地點:大仁國中 書軒/高雄市苓雅區建國一路 148 號 

●大仁國中基礎社區班 

☆時間: 115.04.11(六) 09:00-16:30 

☆地點:大仁國中 書軒/高雄市苓雅區建國一路 148 號 

●大仁國中進階社區班 

☆時間: 115.04.12(日) 09:00-16:30 

☆地點:大仁國中 書軒/高雄市苓雅區建國一路 148 號 

☆報名網址: 

https://reurl.cc/gzM9ZL 

 

☆評選辦法 

巴巴盃高雄市國小心智圖比賽獎勵明細 

年 級 名次/名額 禮 券 獎 盃 獎 品 
中年級 第一名 x1 

第二名 x2 
第三名 x3 
佳作 x5 

10,000 
5,000 
2,000 

1 
2 
3 

1 
2 
3 
5 

高年級 第一名 x1 
第二名 x2 
第三名 x3 
佳作 x5 

10,000 
5,000 
2,000 

1 
2 
3 

1 
2 
3 
5 

 

 

 



‧評審團:高教產教師專業支持中心何耿旭主任擔任主審 

         遴聘/10 位合格心智圖法講師擔任評審 

評選標準： 

‧結構清楚（40%）/中心主題、主幹、枝幹、顏色  

‧內容理解（30%）/脈絡、關鍵字  

‧創意與美感（20%）/插圖、線條 

‧主題契合度（10%）/總體呈現  

報名須知 

報名單位:1.學校報名(無限制組數)                                      

         2.自行組隊(可跨校)  

截止時間:115 年 4月 18 日 (不接受現場報名) 

人數限制:每組 2-4 人 

費用:全免 

文具用品:參賽者自備(主辦單位提供:白色全開海報紙) 

注意事項:1.比賽期間禁止使用 3C 產品 

         2.非參賽者禁止進入比賽區 

報名方式:1.郵寄:高雄市新興區復橫一路 316 號 07 2619006 

                收件人/高雄市心智圖法推展協會 

         2.E-mail 信箱:mazko96@yahoo.com.tw   

     聯絡人:吳鴻松理事長 0932 790732 

  

主辦單位:正忠文教協會 

承辦單位:高雄市心智圖法推展協會/  

指導單位:高雄市教育局            

協辦單位:黃柏霖議員服務處、高雄市立社會教育館、高雄市教育產業工會 

贊助單位:巴巴事業 

 

☆比賽辦法若有未盡事宜主辦單位得更改 

 

 



 

巴巴杯高雄市國小學生心智圖比賽報名表 

學校 參加組別 年級/姓名 指導老師 連絡電話 

 □高年級組  
□中年級組 
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